¹⁰⁷) *Ad regimen ecclesiae in presenti vita duos gladios necessarios premonstravit (sc. Deus); unum spiritualem, scilicet verbum Dei, quo sacerdotium utitur ad vulnerandos peccantes, alterum materiale, quo regnum utitur ad puniendos in malis perdurantes. Necessae enim, ut hos regalis potestas subigat gladio materiali, qui legi Dei rebelles non possunt corrigi stola sacerdotali*, Honorius Augustodunensis, *Summa gloria* 26, *MGH Ldl* 3, S. 75, vgl. das ganze Kapitel, daneben c.17f., S. 71, Z. 31–S. 72, Z. 8.